

## **DETERMINAZIONE**

n. 49/ST

del 01 MARZO 2024

DIVISIONE: AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO: SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Designazione Responsabile Unico di Progetto e direzione lavori - Area Tecnica Lavori Pubblici - Settore Ambiente Edilizia Scolastica e Sportiva

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Borgomanero, lì 01/03/2024

## IL DIRIGENTE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

F.to Ing. Paola Benevolo

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

#### **IL DIRIGENTE**

#### Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione del bilancio 2024/2026.
- con decreto sindacale n. 2 del 31/01/2024 è stata attribuita al sottoscritto Dirigente la direzione dell'Area Tecnica Lavori Pubblici e le relative sostituzioni.

# Premesso altresì che:

- con decorrenza dal 01/02/2024 l'Ing. Paola Benevolo, Funzionario Tecnico dell'Area Tecnica Lavori Pubblici Settore Ambiente ed Edilizia Scolastica Sportiva in servizio presso il Comune di Borgomanero, è stata nominata Dirigente dell'Area Tecnica Lavori Pubblici;
- l'Ing. Paola Benevolo rivestiva il ruolo di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023, nei procedimenti afferenti all'Area Tecnica Lavori Pubblici Settore Ambiente ed Edilizia Scolastica Sportiva, per i quali si rende necessario procedere con una nuova nomina.

**Considerato che** all'interno dell'Area Tecnica è presente la geom. Alessia Pagani, istruttore servizi tecnici, la quale è dotata delle competenze professionali adeguate, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e allegato I.2 "Attività del Rup" e allegato II.14 "Direzione Lavori e dell'esecuzione".

**Considerato che** all'interno dell'Area Tecnica è presente la geom. Debora Goracci, istruttore servizi tecnici, la quale è dotata delle competenze professionali adeguate, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e allegato I.2 "Attività del Rup" e allegato II.14 "Direzione Lavori e dell'esecuzione".

**Visto** l'art. 4 comma 1 del Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 45 del D. Lgs. 36/2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 12/12/2023 si individua quale gruppo di lavoro di supporto al Responsabile Unico del Progetto Geom. Alessia Pagani, la geom. Debora Goracci, istruttore servizi tecnici, e il sig. Floriano Barcellini, operatore esperto servizi amministrativo-contabili e di supporto al Responsabile Unico del Progetto Geom. Debora Goracci, la geom. Alessia Pagani, istruttore servizi tecnici, e il sig. Floriano Barcellini, operatore esperto servizi amministrativo-contabili, in servizio presso l'Area Tecnica – Lavori Pubblici - Settore Ambiente ed Edilizia Scolastica Sportiva.

**Verificata** la necessità di procedere con l'individuazione di due nuove figure che assumano ruolo e funzioni del responsabile del progetto per gli interventi in allegato.

## **DETERMINA**

1) di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e allegato I.2 e allegato II.14, degli interventi afferenti all'Area Tecnica Lavori Pubblici - Settore Ambiente ed Edilizia Scolastica Sportiva, la geom. Alessia Pagani e la geom. Debora Goracci, entrambe istruttori servizi tecnici presso l'Area Tecnica Lavori Pubblici - Settore Ambiente ed Edilizia Scolastica Sportiva, come da allegato;

- 2) di dare atto che la geom. Alessia Pagani e la geom. Debora Goracci rivestiranno il ruolo di responsabile del progetto/Direttore dell'Esecuzione/Direttore Lavori ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023, allegato I.2 del codice e allegato II.14 e dell'art. 5 della Legge 241/90, per tutti i procedimenti assegnati sino al 31/01/2024 all'Ing. Paola Benevolo anche qualora non presenti nell'elenco allegato alla presente determinazione;
- 3) di nominare ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 45 del D. Lgs. 36/2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 12/12/2023, quale gruppo di lavoro di supporto al Responsabile Unico del Progetto Geom. Alessia Pagani, la geom. Debora Goracci, istruttore servizi tecnici, e il sig. Floriano Barcellini, operatore esperto servizi amministrativo-contabili e di supporto al Responsabile Unico del Progetto Geom. Debora Goracci, la geom. Alessia Pagani, istruttore servizi tecnici, e il sig. Floriano Barcellini, operatore esperto servizi amministrativo-contabili, in servizio presso l'Area Tecnica Lavori Pubblici Settore Ambiente ed Edilizia Scolastica Sportiva.

Responsabile dell'istruttoria del procedimento: ing. Benevolo Paola, Dirigente Area Tecnica Lavori Pubblici